
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 

 
Determina del Preside  

 

 

IL PRESIDE 
 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento Studenti di Ateneo emanato con D.R. 300 del 20 
marzo  2017 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA   la Legge n. 14 del 24.02.2023 di conversione del Decreto 
Milleproroghe 2023 (D.L. 198/2022), la quale ha prorogato l’ultima 
sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di studio 
relative all’a.a. 2021/2022 al 15/06/2023; 

VISTA   la delibera del Senato Accademico del 21 Marzo 2023, che, in 
applicazione della legge suddetta, ha previsto, per tutte le classi di 
laurea, una ulteriore seduta di laurea per la sessione straordinaria 
2021/2022; 

CONSIDERATO CHE   per essere ammessi alla seduta di laurea straordinaria, gli studenti 
dovranno aver concluso gli esami di profitto nel rispetto dei termini 
previsti dal Regolamento studenti e rispettare tutte le scadenze 
relative all’upload degli allegati nella procedura ESSE3 pubblicate 
dalla Segreteria Studenti della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO CHE l’ultima sessione per sostenere gli esami eventualmente in debito 
sarà quella già prevista dal calendario didattico dal 11.04.2023 al 
22.04.2023; 

TENUTO CONTO CHE  gli studenti interessati a partecipare a tale seduta, sono tenuti a 
presentare la domanda di laurea dal 01.04.2023 al 20.04.2023;  

RITENUTO NECESSARIO          fissare un’ulteriore seduta di laurea nel periodo 24 maggio 2023 – 01 
giugno 2023 per tutti i corsi di studio dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

CONSIDERATA  l’urgenza di adottare il presente atto al fine di consentire agli studenti 
di presentare domanda di laurea nel periodo sopra indicato; 

CONSIDERATO CHE  la data prevista per il prossimo Consiglio di Facoltà non permette 
 di soddisfare tale urgenza; 

 
DETERMINA 

 
 





 

   
 

Di stabilire, per i corsi di studio attivati nella Facoltà di Medicina e Chirurgia, le seguenti date per 
l’ulteriore seduta di laurea per la sessione straordinaria dell’anno accademico 2021/2022: 

▪ Corsi di Laurea Magistrali a ciclo unico e biennali: 24 Maggio 2023 

▪ Corso di Laurea in Infermieristica (tutte le sedi): 25 Maggio 2023 

▪ Altri corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie: 29 e 30 Maggio 2023  

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per 
l’avvio delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nella prossima seduta 
prevista per il giorno 3 aprile 2023. 

 

 

Ancona, data come da segnatura 
                                                                                                                       

Il Preside 
                        Prof. Mauro Silvestrini 
                    
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-23T07:46:00+0000
	Mauro Silvestrini




